
 1 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

Ludzā 

  

2. pielikums 
Apstiprināts ar  

Ludzas novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12, 1.§) 

 

 

Vispārējie stratēģiskie mērķi 

 

Publiskas personas kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības likuma 1. panta 

pirmās daļas 18. punktā noteikts, ka kapitālsabiedrībās vispārējie stratēģiskie mērķi ir 

publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas noteikti kapitālsabiedrības mērķi, kurus 

publiska persona vēlas sasniegt ar līdzdalību kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību 

aktiem un politikas plānošanas dokumentiem. Lēmumā par publiskas personas līdzdalības 

saglabāšanu kapitālsabiedrībās ietver  vērtējumu attiecībā uz atbilstību vispārējām 

stratēģiskajam mērķim. Gadījumā, ja pašvaldības politikas plānošanas dokumentos noteiktas 

citas prioritātes un mērķi, tiek piemērotas tajā skaitā arī jaunākās prioritātes un mērķi. 

 

SIA “Ludzas apsaimniekotājs” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “Ludzas apsaimniekotājs”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants, 15.panta pirmā daļa un devītā daļa. 

2. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septītā daļa, 51.panta pirmā daļa. 

3. Enerģētikas likuma 51.pants. 

4. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa. 

5. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. pants, 9. panta pirmās daļas 1.punkts. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “Ludzas apsaimniekotājs”: 

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta novada galvenā vērtība un 

attīstības pamats – novada iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Droša, dabiska un pieejama vide 

dzīvošanai, darbam un atpūtai nodrošina iedzīvotājiem komfortablu vidi, kurā strādāt, 

mācīties, pilnveidoties un aktīvi iesaistīties dažādās aktivitātēs. Attīstīta, sakārtota 

infrastruktūra veido pievilcīgu vidi un nodrošina iedzīvotāju labklājību un drošību. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Mērķī ietilpst kvalitatīvo komunālo 

pakalpojumu nodrošināšana, kas ietver centralizētu siltumapgādes sistēmu, centralizētu 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu sniegšanu un nepieciešamās 

infrastruktūras uzturēšanu. 

Stratēģiskais mērķis atbilst pašvaldības Vidējā termiņa prioritātēm (VTP), kas izriet 

no noteiktās autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī 

rīcības virzienam “RV.2. Vides un enerģētikas infrastruktūras attīstība”. Pašvaldības līmenī 

paredzēti pasākumi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes 

saglabāšanu. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes 

pieaugumam, vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt komunālo 

pakalpojumu attīstībā, lai ar centralizēto siltuma apgādi un centralizētu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu nodrošinātu maksimālu novada iedzīvotāju skaitu, kā arī risināt 

jautājumu par komunālo pakalpojumu pilnveidošanu.  

Komunālo pakalpojumu nodrošināšana ir stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. 

Pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un 

ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika, nozares pārvaldība būtiski ietekmē 

pilsētas iedzīvotājus, ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, 

tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. 

SIA “Ludzas apsaimniekotājs” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem 

mērķiem. Pašvaldības līdzdalība SIA “Ludzas apsaimniekotājs” tieši nodrošina pilsētas 

definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Ludzas apsaimniekotājs” vispārējos stratēģiskos mērķi – nodrošināt 

centralizētās ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu un drošu 

darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā, tai skaitā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas darbības nepārtrauktību, nodrošināt kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas sistēmas 

kapacitātes paaugstināšanu, aizsargāt ūdens ekosistēmas un no ūdens tieši atkarīgās 

sauszemes ekosistēmas (nodrošināt labu kvalitāti visos pazemes un virszemes ūdeņos, 

novērst to tālāku piesārņošanos), nodrošināt centralizētās siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu 

darbību, veikt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā, Ludzas novada administratīvajā teritorijā nodrošināt atkritumu 

apsaimniekošanas izpildes kontroli, tajā skaitā sadzīves atkritumu kvalitatīvu un drošu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, šķirošanu, pārstrādi, pieņemšanu un 

nogādāšanu atkritumu apglabāšanas poligonā. 

 

SIA “Kārsavas namsaimnieks” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “Kārsavas namsaimnieks”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants, 15.panta pirmā daļa un devītā daļa. 

2. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septītā daļa, 51.panta pirmā daļa. 

3. Enerģētikas likuma 51.pants. 

4. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “Kārsavas namsaimnieks”: 

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta novada galvenā vērtība un 

attīstības pamats – novada iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  



 3 

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Droša, dabiska un pieejama vide 

dzīvošanai, darbam un atpūtai nodrošina iedzīvotājiem komfortablu vidi, kurā strādāt, 

mācīties, pilnveidoties un aktīvi iesaistīties dažādās aktivitātēs. Attīstīta, sakārtota 

infrastruktūra veido pievilcīgu vidi un nodrošina iedzīvotāju labklājību un drošību. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās 

plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Mērķī ietilpst kvalitatīvo komunālo 

pakalpojumu nodrošināšana, kas ietver centralizētu siltumapgādes sistēmu, centralizētu 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu sniegšanu un nepieciešamās 

infrastruktūras uzturēšanu. 

Stratēģiskais mērķis atbilst pašvaldības Vidējā termiņa prioritātēm (VTP), kas izriet 

no noteiktās autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī 

rīcības virzienam “RV.2. Vides un enerģētikas infrastruktūras attīstība”. Pašvaldības līmenī 

paredzēti pasākumi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes 

saglabāšanu. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes 

pieaugumam, vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt komunālo 

pakalpojumu attīstībā, lai ar centralizēto siltuma apgādi un centralizētu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu nodrošinātu maksimālu novada iedzīvotāju skaitu, kā arī risināt 

jautājumu par komunālo pakalpojumu pilnveidošanu.  

Komunālo pakalpojumu nodrošināšana ir stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. 

Pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un 

ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika, nozares pārvaldība būtiski ietekmē 

pilsētas iedzīvotājus, ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, 

tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. 

SIA “Kārsavas namsaimnieks” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem 

mērķiem. Pašvaldības līdzdalība SIA “Kārsavas namsaimnieks” tieši nodrošina pilsētas 

definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Kārsavas namsaimnieks” vispārējos stratēģiskos mērķi –  

1. Nodrošināt profesionālus, kvalitatīvus un ilgtspējīgus namu apsaimniekošanas un 

pārvaldīšanas pakalpojumus; 

2. Nodrošināt kvalitatīvu dzeramā ūdens ieguvi, sagatavošanu un padevi ūdensvada 

tīklā līdz pakalpojuma lietotājam. 

3. Nodrošināt sadzīves notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz NAI, notekūdeņu 

attīrīšanu un novadīšanu; 

4. Nodrošināt kvalitatīvu un nepārtrauktu siltumenerģijas ražošanas, pārvades un 

tirdzniecības pakalpojumus; 

5. Nodrošināt kvalitatīvus Kārsavas pilsētas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanas un uzturēšanas pakalpojumus. 

 

SIA “Zilupes LTD” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “Zilupes LTD”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants, 15.panta pirmā daļa un devītā daļa. 

2. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septītā daļa, 51.panta pirmā daļa. 

3. Enerģētikas likuma 51.pants. 

4. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “Zilupes LTD”: 

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta novada galvenā vērtība un 

attīstības pamats – novada iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 



 4 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Droša, dabiska un pieejama vide 

dzīvošanai, darbam un atpūtai nodrošina iedzīvotājiem komfortablu vidi, kurā strādāt, 

mācīties, pilnveidoties un aktīvi iesaistīties dažādās aktivitātēs. Attīstīta, sakārtota 

infrastruktūra veido pievilcīgu vidi un nodrošina iedzīvotāju labklājību un drošību. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās 

plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Mērķī ietilpst kvalitatīvo komunālo 

pakalpojumu nodrošināšana, kas ietver centralizētu siltumapgādes sistēmu, centralizētu 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu sniegšanu un nepieciešamās 

infrastruktūras uzturēšanu. 

Stratēģiskais mērķis atbilst pašvaldības Vidējā termiņa prioritātēm (VTP), kas izriet 

no noteiktās autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī 

rīcības virzienam “RV.2. Vides un enerģētikas infrastruktūras attīstība”. Pašvaldības līmenī 

paredzēti pasākumi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vides kvalitātes 

saglabāšanu. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes 

pieaugumam, vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt komunālo 

pakalpojumu attīstībā, lai ar centralizēto siltuma apgādi un centralizētu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu nodrošinātu maksimālu novada iedzīvotāju skaitu, kā arī risināt 

jautājumu par komunālo pakalpojumu pilnveidošanu.  

Komunālo pakalpojumu nodrošināšana ir stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. 

Pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un 

ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika, nozares pārvaldība būtiski ietekmē 

pilsētas iedzīvotājus, ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un projekti, 

tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. 

SIA “Zilupes LTD” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski 

svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. 

Pašvaldības līdzdalība SIA “Zilupes LTD” tieši nodrošina pilsētas definēto stratēģisko 

mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Zilupes LTD” vispārējos stratēģiskos mērķi – nodrošināt centralizētās 

ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu un drošu darbību, 

sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā, tai skaitā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas darbības nepārtrauktību, nodrošināt kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas sistēmas 

kapacitātes paaugstināšanu, aizsargāt ūdens ekosistēmas un no ūdens tieši atkarīgās 

sauszemes ekosistēmas (nodrošināt labu kvalitāti visos pazemes un virszemes ūdeņos, 

novērst to tālāku piesārņošanos), nodrošināt centralizētās siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu 

darbību, veikt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā. 

 

SIA “ALAAS” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “ALAAS”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmā daļa un otrā daļa. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. pants. 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2013.-2020.gadam norādīts, ka atkritumu 

apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām nozarēm valstī un atkritumu 

apsaimniekošanas sistēma viens no būtiskākajiem virzieniem ES un Latvijas likumdošanā 

vides aizsardzības un resursu labas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jomā.  

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “ALAAS”: 



 5 

1. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2037.gadam, 

apstiprināta ar 2021. gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

2. Ludzas novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam, apstiprināta ar 2021. 

gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

3. SIA “ALAAS” vidēja termiņa darbības attīstības stratēģija 2021-2023”. 

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta pilsētas galvenā vērtība un 

attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Droša, dabiska un pieejama vide 

dzīvošanai, darbam un atpūtai nodrošina iedzīvotājiem komfortablu vidi, kurā strādāt, 

mācīties, pilnveidoties un aktīvi iesaistīties dažādās aktivitātēs. Attīstīta, sakārtota 

infrastruktūra veido pievilcīgu vidi un nodrošina iedzīvotāju labklājību un drošību. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām atbilstīgās 

plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Mērķī ietilpst labiekārtota publiskā telpa. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām 

atbilstīgās plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Ludzas novada attīstības programmas 

ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

SIA “ALAAS” vidēja termiņa darbības attīstības stratēģija 2021-2023” apstiprināta 

dalībnieku sapulcē 05.06.2021., publiski pieejama uzņēmuma mājas lapā. Tajā definēti 

sabiedrības stratēģiskie mērķi:   

1. Nodrošināt ES un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstošu, 

augsti tehnoloģisku, videi draudzīgu un efektīvu atkritumu apsaimniekošanu 

Austrumlatgales AAR iedzīvotājiem ar sabalansētu sabiedriskā pakalpojuma tarifu un 

nodrošināt kvalitatīvu SA apsaimniekošanu SA apsaimniekošanas zonā par samērīgu 

maksu;  

2. Nodrošināt stabilu, uz attīstību vērstu kapitālsabiedrības darbību.  

Kapitālsabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir saistīts ar atkritumu 

saimniecības attīstību (novēršot atkritumu rašanos un samazināt noglabāto atkritumu 

apjomu, izmantojot labākas atkritumu rašanās novēršanas iespējas, labākos pieejamos 

tehniskos paņēmienus resursu izmantošanas efektivitātes palielināšanai un ilgtspējīgākas 

patērētāju uzvedības veicināšanai); vides kvalitātes nodrošināšana (attīstot vidi saudzējošu 

komunālo pakalpojumu infrastruktūru, sakārtojot pilsētas atkritumu saimniecību). 

Tas atbilst pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, kas izriet no noteiktās 

autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, (t.sk. sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana), kā arī rīcības virzienam RV.2. Vides un enerģētikas 

infrastruktūras attīstība. 

Kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un 

iedzīvotājiem. 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas un pilsētas publiskās ārtelpas teritorijas 

labiekārtošanas un sanitārās tīrības pakalpojumu nozare ir atzīstama par stratēģiski svarīgu 

nozari, pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas 

politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika; nozares pārvaldība būtiski 

ietekmē pilsētas iedzīvotājus; ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un 

projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. Kapitālsabiedrība sniedz 

pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. 

Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes 

pieaugumam, vienlaikus rīkojoties atbildīgi pret vidi, plānots turpināt investēt atkritumu 

šķirošanā, kā arī tehnika ielu remonta darbu veikšanai. Lai uzlabotu un attīstītu sniedzamo 

pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī ievērotu noteiktās vides aizsardzības prasības, 

Sabiedrība plāno īstenot projektus pakalpojumu attīstībā un pakalpojumu uzlabošanā. 



 6 

SIA “ALAAS” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. 

Pašvaldības līdzdalība SIA “ALAAS” tieši nodrošina novada definēto stratēģisko mērķu 

sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA „ALAAS” vispārējos stratēģiskos mērķus – nodrošināt ES un Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem atbilstošu, augsti tehnoloģisku, videi draudzīgu un 

efektīvu atkritumu apsaimniekošanu Austrumlatgales AAR iedzīvotājiem ar sabalansētu 

sabiedriskā pakalpojuma tarifu un nodrošināt kvalitatīvu SA apsaimniekošanu SA 

apsaimniekošanas zonā par samērīgu maksu. Nodrošināt stabilu, uz attīstību vērstu 

kapitālsabiedrības darbību. 

 

 

SIA “Ludzas medicīnas centrs” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “Ludzas medicīnas centrs”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta sestā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “Ludzas medicīnas centrs”: 

1. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2037.gadam, apstiprināta ar 

2021. gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

2. Ludzas novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam, apstiprināta ar 2021. 

gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta pilsētas galvenā vērtība un 

attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Izglītota, veselīga, kulturāla, sociāli 

aktīva un materiāli nodrošināta sabiedrība. Mērķī ietilpst kvalitatīva veselība un sociālā 

aprūpe, paaugstinot pakalpojumu kvalitāti un paplašināt pieejamo pakalpojumu klāstu – gan 

iegādājoties specializētu aprīkojumu, gan piesaistot jaunus speciālistus. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām 

atbilstīgās plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Ludzas novada attīstības programmas 

ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

Iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumu nozare ir atzīstama par stratēģiski 

svarīgu nozari, pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas 

politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika; nozares pārvaldība būtiski 

ietekmē novada iedzīvotājus; ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un 

projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. Kapitālsabiedrība sniedz 

pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojuma piedāvājumu, SIA 

“Ludzas medicīnas centrs” iegulda ievērojamus finanšu līdzekļus ārstniecības iestādes 

materiāli tehniskajā nodrošinājumā un slimnīcas ēku renovācijā. Tādējādi arī nākotnē 

nodrošinot stabilu un kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību un attīstību. 

SIA “Ludzas medicīnas centrs” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem 

mērķiem. Pašvaldības līdzdalība SIA “Ludzas medicīnas centrs” tieši nodrošina novada 

definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Ludzas medicīnas centrs” vispārējos stratēģiskos mērķus – saglabāt, 

uzlabot un atjaunot iedzīvotāju veselību, nodrošinot kvalitatīvus, efektīvus un pieejamus 



 7 

veselības aprūpes pakalpojumus iedzīvotājiem Ludzas novadā un sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes slimnīca” sadarbības teritorijā. 

 

SIA “Kārsavas slimnīca” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “Kārsavas slimnīca”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta sestā daļa un septītā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “Kārsavas slimnīca”: 

1. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2037.gadam, apstiprināta ar 

2021. gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

2. Ludzas novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam, apstiprināta ar 2021. 

gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta pilsētas galvenā vērtība un 

attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Izglītota, veselīga, kulturāla, sociāli 

aktīva un materiāli nodrošināta sabiedrība. Mērķī ietilpst kvalitatīva veselība un sociālā 

aprūpe, paaugstinot pakalpojumu kvalitāti un paplašināt pieejamo pakalpojumu klāstu – gan 

iegādājoties specializētu aprīkojumu, gan piesaistot jaunus speciālistus. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām 

atbilstīgās plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Ludzas novada attīstības programmas 

ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

Iedzīvotāju veselības un sociālās aprūpes pakalpojumu nozare ir atzīstama par 

stratēģiski svarīgu nozari, pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai 

ir noteiktas politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika; nozares 

pārvaldība būtiski ietekmē novada iedzīvotājus; ir noteikti konkrētie plānotie nozarē 

īstenojamie uzdevumi un projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. 

Kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un 

iedzīvotājiem. 

SIA “Kārsavas slimnīca” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir stratēģiski 

svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. 

Pašvaldības līdzdalība SIA “Kārsavas slimnīca” tieši nodrošina novada definēto stratēģisko 

mērķu sasniegšanu un vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Kārsavas slimnīca” vispārējos stratēģiskos mērķus – nodrošināt 

veselības un sociālās aprūpes kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, iedzīvotāju 

veselīga dzīvesveida veicināšanu, veicot veselības un sociālās aprūpes telpu labiekārtojumu, 

nodrošināt Ludzas novadā kvalitatīvus ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus. 

 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

 

Tiesību akti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”: 

1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta septītā daļa. 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas 

sasniegt ar līdzdalību SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”: 

1. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2037.gadam, apstiprināta ar 

2021. gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  



 8 

2. Ludzas novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam, apstiprināta 

ar 2021. gada 29. decembra domes sēdes lēmumu.  

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā definēta pilsētas galvenā vērtība un 

attīstības pamats – pilsētas iedzīvotāji. Vienlaicīgi konstatēta iedzīvotāju skaita izteikta 

samazināšanās un nodefinēts virsuzdevums – bremzēt šos procesus un ilgtermiņā mainīt to 

virzienu.  

Ludzas novada definēts stratēģiskais mērķis: Izglītota, veselīga, kulturāla, sociāli 

aktīva un materiāli nodrošināta sabiedrība. Mērķī ietilpst kvalitatīva sociālā aprūpe, 

paaugstinot pakalpojumu kvalitāti un paplašināt pieejamo pakalpojumu klāstu – gan 

iegādājoties specializētu aprīkojumu, gan piesaistot jaunus speciālistus. 

Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas ilgtermiņa prioritātes, bet tām 

atbilstīgās plānotās rīcības ir grupētas rīcības virzienos. Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvēlētās ilgtermiņa prioritātes sakrīt ar Ludzas novada attīstības programmas 

ietvaros izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm.  

Iedzīvotāju sociālās aprūpes pakalpojumu nozare ir atzīstama par stratēģiski svarīgu 

nozari, pašvaldības tiesību aktos un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas 

politiskās un ekonomiskās prioritātes, ilgtermiņa finanšu politika; nozares pārvaldība būtiski 

ietekmē novada iedzīvotājus; ir noteikti konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi un 

projekti, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās problēmas. Kapitālsabiedrība sniedz 

pakalpojumu sociāli nozīmīgām pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” darbības rezultātā tiek radīti 

pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības attīstībai un izriet no pašvaldības 

vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība SIA “Zilupes veselības un 

sociālās aprūpes centrs” tieši nodrošina novada definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu un 

vidēja termiņa uzdevumu risināšanu. 

Noteikt SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” vispārējos stratēģiskos 

mērķus – nodrošināt veselības un sociālās aprūpes kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselīga dzīvesveida veicināšanu, veicot veselības un sociālās 

aprūpes telpu labiekārtojumu, nodrošināt Ludzas novadā kvalitatīvus ilgstošās sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 
 

 

 

 

Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors                                                   Sergejs Jakovļevs 

 

 

 

Sagatavoja: M. Kulešs 26933267 

maris.kuless@ludzasnovads.lv      

 

 


